

PAUTA DA SESSÃO - 14 de agosto de 2023

Emenda ao Projeto de Lei nº 011/2023, de autoria da Comissão de Finanças, Orçamento, Tributação e Planejamento Projeto de Lei nº 011/2023

De Autoria do Vereador Daniel Rezende Fagundes

Projeto de Lei ao auxílio a regularização dos eventos de moto OFF-Road e Trail de Trajano de Moraes-RJ

Projeto de Lei nº 025/23 Autoria - Poder Executivo

Altera a lei Municipal nº 1.307, de 26 de abril de 2023

Projeto de Lei N° 029/2023

De autoria do Vereador Daniel Rezende Fagundes, Allexandro Vieira de Souza e Sávio Machado Diniz

Denomina a Praça Maria Campos Almeida.

Projeto de Lei N° 031/2023

De autoria da Poder Executivo

Dispõe sobre a criação do Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência - COMDEF e dá outras providências.

Projeto de Decreto Legislativo N° 024/2023 De autoria do Vereador Isaías Alves Nogueira

Concede Título de Cidadão Honorário Trajanense ao Ilmo. Sr. Renato Junger Daudt.

Projeto de Decreto Legislativo N° 025/2023 De autoria do Vereador Isaías Alves Nogueira

Concede Título de Cidadão Honorário Trajanense a Ilma. Joyce Marinho da Silva.

Projeto de Decreto Legislativo N° 026/2023 De autoria do Vereador Isaías Alves Nogueira Concede Título de Cidadão Honorário Trajanense a Ilma. Inês Araújo Vilela de Souza.

Indicação nº 348/2023

De autoria do Vereador Hélio Luiz Fazoli de Moraes

Indicação para que o Exmo. Senhor Prefeito Municipal, através da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, estude a possibilidade do término do calçamento da Rua Altineu Medeiros, em Visconde de Imbé.

Indicação nº 349/2023

De autoria do Vereador Hélio Luiz Fazoli de Moraes

Indicação para que o Exmo. Senhor Prefeito Municipal, através da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, estude a possibilidade da construção de calçada entre a entrada do Sítio Perrut até Rua Manoel Paixão, em Visconde de Imbé.

Indicação nº 350/2023

De autoria do Vereador Hélio Luiz Fazoli de Moraes

Indicação para que o Exmo. Senhor Prefeito Municipal, através da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, estude a possibilidade de instalação de corrimão na ponte da Rua Hélia de Moraes Peçanha.

Indicação nº 362/2023

De autoria do Vereador Romualdo José Wenderoscky

Indicação ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, através da Secretaria Municipal de Administração e do Setor de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal, estude a possibilidade de implantação de Ponto Eletrônico ou biométrico no âmbito do Poder Executivo, com objetivo de aferir freqüência e controle de horários dos servidores públicos municipais.